BA
M
41
52
 -
1.
5
-1

BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4261/4G vom 26.08.1993
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Faltschachtel F 0201
4.2 Grundmaße der Baumuster
Fuß der Bauartreihe : 300 mm x 400 mm (LxB)
Kopf der Bauartreihe : 600 mm x 400 mm (LxB)
4.3 Höhe der Baumuster
Fuß der Bauartreihe : 210 mm
Kopf der Bauartreihe : 435 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Fuß der Bauartreihe : 21,4 Liter
Kopf der Bauartreihe : 94,6 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Fuß der Bauartreihe : 30,3 kg
Kopf der Bauartreihe : 30,2 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
zweiwellige Wellpappe (B - und C - Welle)
4.7 Werkstoff der Verschlüsse
PP - Kunststoffklebeband, Breite 50 mm
Spezifikationen: tesapack 4268 siehe Anlage Nr. 3 zu den
Prüfberichten Nr. 930332
4.8 Zeichnung des Herstellers
Außenverpackung : Anlage Nr. 1 zu dem Prüfbericht Nr.
930332
5. Anforderungen an die Bauart/Bauartreihe
Die Bauart wird durch die in Nr. 4 spezifizierten Baumuster
eingegrenzt, die gemäß dem Prüfbericht Nr. 930332 vom
01.06.1993 der TÜV Ostdeutschland, Sicherheit und
Umweltschutz, Köthener Straße 33, D-06118 Halle einer
Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch"
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen
worden sind.
Teil der Bauartreihe sind Bauarten dann, wenn sie folgende
Bedingungen erfüllt haben:
- Die Vorgaben des Masse-Volumen-Diagramms gern. Pkt. 5
des o.g. Prüfberichtes unter Berücksichtigung der Modell
gesetze dürfen nicht überschritten werden.
- Abgesehen von den Abmessungen der geprüften Baumuster
müssen alle sonstigen Spezifikationen des o.g. Prüfbe
richtes eingehalten werden.
- Für jede von den geprüften Baumustern abweichende Bauart
ist ein prüftechnischer Nachweis über die gleichwertige
Leistungsfähigkeit zu führen, zu dokumentieren und der
BAM vor Aufnahme der Fertigung zu übersenden.
nfi'Z-C
'l - ZN ZPLfr IA1V
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 4 zum Zulassungsschein D/BAM 4261/4G vom 26.08.1993
schein beschriebenen Innenverpackungen - verwendet, muß
nachweisbar sichergestellt sein, daß die zusammengesetzte
Verpackung mit den Innenverpackungen ebenso wirksam ist wie
die zugelassene Verpackungsbauart.
9.8 Die. Überwachung der Fertigung von Verpackungen nach dieser
Bauart/Bauartreihe muß nach den "Technischen Richtlinien
für die Überwachung der Fertigung von Verpackungen zur
Beförderung gefährlicher Güter (TRV 001)", Verkehrsblatt
Heft 16, 1987, S. 562 durchgeführt werden.
10. Der in Nr. 2 genannte Antragsteller muß nachweisbar sicher
stellen, daß alle Auflagen über die Verwendung der Ver
packungen demjenigen, der die Verpackungen für Gefahrgut
einsetzt/befüllt, bekannt sind.
11. Sonstiges
11.1 Die Bauart/Bauartreihe entspricht den in den internationa
len Übereinkommen für den Straßenverkehr (ADR), Eisenbahn
verkehr (RID) und Seeverkehr (IMDG-Code) sowie den in den
Empfehlungen der Vereinten Nationen (UN) festgelegten Prüf
anforderungen für Verpackungen zur Beförderung gefährlicher
Güter.
11.2 Diese Zulassung wird unter dem Vorbehalt des jederzei
tigen Widerrufs erteilt. Diese Zulassung wird mit Bezug auf